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LİBYA MÜTEAHHİTLİK HEYETİ ZİYARETİ,  
29-30 NİSAN 2025 

Libya Müteahhitlik Heyeti Ziyareti 29-30 Nisan 2025 tarihlerinde Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer 
Bolat başkanlığında gerçekleştirildi. 

Libya Müteahhitlik Heyeti Ziyareti, Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer Bolat başkanlığında, müteahhitlik 
firma temsilcileri ve Ticaret Bakanlığı yetkililerinin katılımıyla 29-30 Nisan 2025 tarihlerinde 
gerçekleştirildi. TMB Başkanı M. Erdal Eren başkanlığındaki müteahhitlik heyetinde 24 firmadan 40 
katılımcı yer aldı.  

Heyet ziyareti programı kapsamında, Türkiye ile Libya arasında 13 Ağustos 2020 tarihinde imzalanan 
Mutabakat Zaptı (MoU) çerçevesinde kurulan Türkiye-Libya Ortak Çalışma Grubu’nun ilk toplantısı 
29 Nisan 2025 tarihinde Trablus’ta gerçekleştirildi. 

Toplantıya, Libya tarafı adına Libya Ekonomi ve Ticaret Bakan Yardımcısı Suhail Abu Shiha, Türk tarafı 
adına ise Ticaret Bakanlığı Uluslararası Hizmet Ticareti Genel Müdürü Tarık Sönmez başkanlık etti. 
Ortak Çalışma Grubu’nda Türk inşaat sektörünü temsilen TMB Başkanı M. Erdal Eren, TMB Yönetim 
Kurulu Üyesi Murat Üstay, TMB Yüksek Danışma Kurulu Üyesi Ersin Takla ve TMB Genel Sekreteri 
Fuat Kasımcan yer aldı. 

Toplantıda, 2020 yılında imzalanan Mutabakat Zaptı’na işlerlik kazandırılmasına ilişkin görüşmelerde 
bulunuldu. Taraflar, Türk firmalarının Libya’daki yarım kalan faaliyetlerine geri dönmesine ilişkin 
atılacak adımlar ve sorunların çözümü konusunda kararlılıklarını vurguladı. 

Ziyaretin ikinci günü (30 Nisan 2025) programı kapsamında, resmi temasların yanı sıra, Ticaret Bakanı 
Ömer Bolat ile Libya Ekonomi ve Ticaret Bakanı Muhammed Huveyc’in katılımlarıyla, firmalarımızdan 
temsilcilerin ve çok sayıda Libya işveren idare yetkilileri ile Libya iş insanlarının yer aldığı “Türkiye-
Libya İnşaat Sektöründe İşbirliği Yuvarlak Masa Toplantısı” düzenlendi. 

Yuvarlak Masa toplantısının açılışında, Ticaret Bakanı Ömer Bolat yaptığı konuşmada; Libya temasları 
çerçevesinde Libya Başbakanı Abdulhamid Dibeybe, Ekonomi ve Ticaret Bakanı Huveyc ve Libya 
Merkez Bankası Başkanı Naci İsa ile gerçekleştirdiği yapıcı temaslar ile ilgili bilgi verdi. Bakan Bolat, 
Başbakan Dibeybe ile görüşmesinde mevkiidaşı Huveyc ile mutabık kaldıkları konuları sunduklarını 
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belirterek, Sayın Başbakanın Türkiye-Libya ilişkilerini çok daha iyi rakamlara, iyi seviyelere çıkarıp 
örnek bir ekonomik entegrasyon sağlanması konusunda cesaretlendirdiğini kaydetti 

Türkiye'nin geçmişte Libya'da çok önemli başarılara imza attığına işaret eden Ticaret Bakanı Ömer 
Bolat, bugünkü başarıların altında da 1972'de Libya'da başlayan müteahhitlik çalışmaları ile dış 
ticarette yürütülen çalışmaların çok önemli bir rol oynadığını ifade etti. Bakan Bolat, Libya'da yeni 
kalkınma projelerinde Türk müteahhitlerinin daha fazla iş alması konusunda da Libya makamlarından 
sözlü desteklerini aldıklarını da vurguladı. 

Türkiye ile Libya arasında yıllık 3,7 milyar ABD Dolarlık ticaret hacmini bu yıl 4 milyar ABD Dolarının 
üzerine, gelecek yıl ise 5 milyar ABD Dolarına çıkarma hedefini ortaklaşa belirlediklerini belirten 
Bakan Bolat, müteahhitlik çalışmalarında teminat mektupları konusundaki sıkıntıları giderme 
hususunda BDDK ile Libya Merkez Bankası arasında yakın zamanda düzenli istişare ve koordinasyon 
toplantıları yapılması konusunda da Libya tarafı ile mutabık kaldıklarını ifade etti. 

Libya Ekonomi ve Ticaret Bakanı Huveyc de yaptığı konuşmada; Başbakan Dibeybe'nin Bakan Bolat 
ve kendisini kabulü sırasında Libya ve Türkiye arasında imzalanan MoU’nun aktifleştirilmesi konusunu 
ele aldıklarını ifade ederek, toplantıda Libya’daki Türk firmalarının projeleri ile ilgili bazı sorunların 
çözümüne ilişkin anlaşmanın yanı sıra serbest ticaretle ilgili anlaşmaların da tekrar aktive edilmesinin, 
yenilenmesinin ele alındığını ve bu yönde hızlı adımlar atılması hususunda mutabık kalınmış olduğunu 
vurguladı. 

Konuşmaların ardından “Türkiye Libya Ortak Çalışma Grubu Toplantı Tutanağı” Ticaret Bakanlığı 
Uluslararası Hizmet Ticareti Genel Müdürü Tarık Sönmez ve Libya Ekonomi ve Ticaret Bakan 
Yardımcısı Süheyl Ebu Şeyha tarafından imzalandı.  

Toplantının devamında TMB Başkanı M. Erdal Eren, Trablus’a gerçekleştirilen bu ziyaretin önemini 
vurgulayarak, eski dönemden yarım kalmış işlerle ilgili tüm sorunların ele alındığı Türkiye-Libya Ortak 
Çalışma Grubu’nun ilk toplantısının çok başarılı bir şekilde gerçekleştirildiğini, hemen hemen her 
sorunun dile getirildiğini ve net çözümlerin birlikte planlandığını kaydetti. Başkan Eren, Mutabakat 
Zaptı’nda belirlendiği gibi Ortak Çalışma Grubu toplantılarının üçer aylık dönemlerde düzenli bir 
şekilde yapılmasının kararlaştırıldığını ifade etti. 

Yuvarlak Masa toplantısında daha sonra, Türk özel sektör heyeti katılımcıları firmalarını tanıttı ve 
Libya’da üstlenmiş oldukları projeler hakkında bilgi verdi. Libya heyetindeki işveren kuruluş 
temsilcileri de yapım işlerinde işbirliğinin geliştirilmesine yönelik tespit ve önerilerini dile getirdi. 
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